2025年４月 15日

各 位

（開示事項の経過）AIデータセンター事業開始に関するお知らせ

当社は、デジタルダイナミック株式会社（代表取締役 根来実、本社：東京都港区虎ノ門 1-17-1虎ノ門ビジ

ネスヒルズビジネスタワー15 階、以下「デジタルダイナミック」といいます。）との販売代理契約の締結を昨

日完了したため、本日より販売代理事業を開始いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業開始の趣旨

3月 26日に開示した「新たな事業の開始に関するお知らせ」及び「第三者割当による新株式及び新株予約権

の発行、 並びに主要株主の異動に関するお知らせ」に記載の通り、今後の当社の成長を加速すべく協業・提携

等の可能性について検討した結果、第三者割当による新株式及び新株予約権の発行による資金調達を行い、AI

データセンター事業への参入及び暗号資産金融事業への参入検討することを決議しております。

詳細につきましては、3月 26日に開示した「新たな事業の開始に関するお知らせ」をご参照ください。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

当社は、2022年 11月に新たに Web3事業として、Digital Entertainment Asset Pte.Ltd.が提供するゲーム

において、ゲームギルドの運営および NFT・ゲームアイテムの販売代理業を日本代理店として開始しており、

事業開始以来、順調に売上を拡大しております。Web3事業において NFT・ゲームアイテムを購入する顧客層と、

デジタルダイナミックが GPUサーバーを販売している顧客層が類似していることから、相乗効果が期待できる

ため参入を決議しました。

まずは、現状の Web3 事業の営業活動において GPU サーバーの商品案内も併せて行う形で営業活動を開始い

たします。今後、新株予約権の行使状況および GPUの販売代理の実績を見ながら、当社がデジタルダイナミッ

クから GPUの在庫を仕入れて販売を行う販売事業への移行を行ってまいります。

（２）当該事業を担当する部門

Web3ユニット（4月 1日の組織改編により新設）

（３）当該事業開始のために特別に支出する金額及び内容

営業強化として、2026年 3月までに数名の人材採用（正社員）見込んでおり、人材の採用費及び人件費と

して 41百万円、マーケティング費として 9百万円、残り 170百万円を新株予約権の行使状況により、GPUの仕

入れ資金に 2027年 12月まで継続して充当することを予定しております。

３．販売代理契約の相手先の概要

（１） 名 称 デジタルダイナミック株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門 1丁目 17-1 虎ノ門ヒルズビジネスタワー15階

会 社 名 株 式 会 社 イ オ レ

代 表 者 名  代表取締役社長 冨塚 優

（コード：2334、東証グロース）

問合わせ先  取 締 役 貞方 渉

電 話 （03）6773－9067（代表）

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 根来 実

（４） 事 業 内 容
・最新 GPUサーバーの調達・販売

・特化型データセンターの設計・開発

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2024年 4月 18日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ダイナミックソリューションズグループ 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

100％親会社である株式会社ダイナミックソリューショ

ングループが投資事業有限責任組合 JAIC-Web3 ファンド

の持ち分の 75％を保有しています。

投資事業有限責任組合 JAIC-Web3 ファンドが当社の株式

を 445,000株、新株予約権を 1,330個（1個 100株）所有

しています。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年３月 26日

（２） 契 約 締 結 日 2025年４月 14日

（３） 事 業 開 始 日 2025年４月 15日

５．今後の見通し

当期の業績予想に与える影響は現在精査中であり、他の要因と合わせて 2025年５月に予定しております「2025

年 3月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」において、本件を織り込んで開示する予定です。

以 上